KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. A5/ (] 059
Date 8/ 04 2023

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-23.5321-5-2-1-C/558 -

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 q& e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ang; -

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri beglar,, Dashnim Jashar1 BI ,, emri i biznesit » Rr,,Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tietér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: '

Asfaltimi i rrugéve, ndricimit dhe trotuarit ng Gjurkoc, seg, i Rr. “Bushati “ndrigim Rr, “Pjetérshtica”
- Rr.” Kastrati”
Me numér identifikues: 617-23-5321-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugéve, ndricimit dhe trotuarit n& Gjurkoc, seg, i Rr. “Bushati “ndricim Rr. “Pjetérshtica”
Rr.” Kastrati?

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t8 jelé.49,960.32 ¢(katér/néulé/néne/ peséi/zero/tre/dy)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet te jeté e vetmja bages€ q&€ Autoriteti -
Kontraktues i ka borsh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve. Co ‘

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& Kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po -

Kushtet e Veganta t& Kontratés ;Po

Kushtet ¢ Pérgjithshme-t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallg

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendlt t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menasheril (& Projektit i eméruar n& Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété n€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, derguesi duhet t’1 marré té gjitha masat e nevmshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij. :

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtlm certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave Jane per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Erri: Muhadin Halili Emri: | Dashnim Jashari
Pozita: g Drej tor
Nénshkrimi

Data: 03.07.2023 r
Vula:




g
e i\‘@

Numri i kontratés: 617-23- 5321 5-2 1-L.’558

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu 01v11 struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontiekluesi” éshlé opetatoni ekouownik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshié palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n€ kushtet e vecanta t&€ konlratés ( apo
cilido fijeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér

mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autontent
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés. '

1.6 “Vendi i ndértimit” do té& thoté vendi i i caktuar pur kryerjen e punéve t€ kontraktuara.
1.7 “Pa}lS_]et e kontrakiuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet té

béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojnéd v1zat1met Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& muratuara nga
Autontetl Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thot Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté hg]l qéi percakton té gntha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara
né konfraté.

2.2 Xontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paiéve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes t€ cilés
Konfraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé piesé t& saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

_ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



té paguhen ose gé 'd!o ie Behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé te dre}tes s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontrakfuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtétshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

" Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé€ pjese t€ kontratés s€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ konltalés & do & udnkountiaklohen dhe identiteli i néukontraktuesve i béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit-té Projektit
nuk e liton Kontrakluesin nga obligitmet e Ly sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim te vazhdueshém gé vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kounlrakluesl dubiel 48, né ¢la€do momeuli pas
skadimit t& periudhés sé garancis€, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenznne t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé€ skaduar. .

-OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 dltesh nga nénshkrimi i kontratés, autorifeti
- kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave & pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t&€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né& “rastTse”ato” “jané ne dispozicion. K Pas 1&shimit te*“*cemﬁkates pe1ﬁmd1mtare



Kontraktuesi duhet ti kthen autori gt
dokumentet tjera t€ kontratés. NUE.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
Jjap qasje dhe akses Kontrakluesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t€ pércaktuara né€ kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t€ tij n€ gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n€ giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté té ndonjé pagese pe1 penmresunet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 'Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmeén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndlhmen e kérkuar Kontraktuesit me shpenzune
té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér 1§ Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

~ Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative g& i jep autoriteti

- kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej

fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas

pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ket13
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né

" fuqi né Republikéne Kosovés dhe doté sigurojéé personeli i tij, te‘"&ﬁﬁnﬂ—Ww‘dhe*“;

punétorét vendors té tij gjithashtu t'1 respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me

kontratén si private dhe konﬁdenmaie e. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime _




*ﬁvekzekuﬂmxt té kontratés, ai nuk do t& publlkOJe 0%

,Wﬂﬁpalose asnjé detaj & kontratés pa

pa_]nm paraprak me shkrim nga Autonten kontraktues. i

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa' pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj & té gjitha punét g€ ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afi€sis€ dhe

zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné {8

ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve qé€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té€ llojeve 1€
ndryshme, vinga, kamioné té Ilojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. néményré qé té€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet perreth, trafikun et;.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakferistikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ miré se ato t&€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Auforitetin
Koutiaklues me sigui pér ekzekutim (& plolé dhe (8 mite 16 koutialés, Shutna e sigutisé do (é
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet ngn pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje g€ €shté pasojé e mosekzekutimit té ploté€ dhe t6 duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet 1 vlefshém 30 dit€ pas 1€shimit té Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jet€ né formén e dhéné né pjesén [V t€ konfratés.

Neni 11 Pergge,,psm dhe Sigurimi i Kontraktuesit

. 11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& Iéshohet Certitikata e Kormrigjimit t€ Defekteve, rremqet e

1éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

112 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&

- —-periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuarané KVK pér ngjarjet e méposhtme

t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbjeos %ﬁﬁemﬁm i Punéve, Imp1anteve dhe Materialeve; - -

(b) humbje 0sé,démtim i Pajisjeve; e

(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
i€ lidhje me Kontratén; dhe’

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ sigumar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né gqofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéherd kontrata do té
konsiderchet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do té per]ashtohet nga pjesé€marrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo meé pak se njé vit:

11.5 Ne& gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e
shpérblimit nga {itimi 1 kontraktucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se speciflikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t'ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale
Jjo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pé& ¢do pakénagqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do té€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pé&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvegéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t8 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues. -

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé

- ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshdm, né interes té

punomjésve I€ 11, agjenteve te Autoritetit Kontrakfies dhe paléve t¢ trefa, per 1€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryelja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen.. Ai do-t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e mgunse,
osé q€ me arsye mund té kérkohen: nga Autontetl Kontraktues

Neni 14 . Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t&€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do té€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme. ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoflojé Autoritetin kontraktues pér Qfaredo
masa {6 veganla g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e d&mit te shkaktuara
n€ ruge, wa nga (tansporti i Inalerialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet dogaﬁore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.' ‘

15.2 Té gjitha tatimet dhe detynmet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir€ né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraltuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démfimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ perfshhen né Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 16 rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit. :

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit te PrOJcktit dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja € penudhea s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé 7g3atje té perindhés sé ckzekuhmﬂ nése realizimi i
kontratés sg tij vonohet ose pntet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga 1‘:eto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka de_.shtuar t’i plotésojé obl:_gunet e veta sipas kontratés;



18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesd, Kontrakiuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér q€llim t€ b&jé kérkesé per zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonJe marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ ¢héna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjayje t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e Ekuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur n& KVK pér cdo dité gé Data ¢ Pérfundimit €shié 1ne vone se Dula e Kérkuat e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontr'aktue'sit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
al mundet, pasx ta njoftoj€ Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyi€ né njé kontraté me njé palé t&€ tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERJALET DHE MJIESHTERITE
Neni 20 Regjlstri i punés

20.1 Njé uﬂgjlvter 1 punes do té, pérvec kur parashlkohet ndryshe nga KVK mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& pakten informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge d.e_tyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdotitn, pajisjel jo né gjeadje pune, lestet ¢ kiyerd ué vend, mnosttal e dérguara, nethanal e
paparashikuara si dhe urdhirat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré€ dhe
fumizimet e dorézuara dhe t€ pérdorura, t&€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktiues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jand regjistruar te-dhénat apo deklaratat

—_Jundérshtyese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjef. e tij

brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtobet me shénimet e

paragiturg né regiistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtOJe regjistrin e punés né€ ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.
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20.3 SlpaS‘
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duhur pér té mﬁa}tur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi g]ate gj1the periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Auioriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara n& kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésoiné kérkesat pér kété pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt &€ do t€ pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzchen dhe duhet t€ zE€vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim fjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit

mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané

refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jan€ riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté tér€ koheés, duke filluar
gé nga dita e par€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t&€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me prammin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler8suar plotésisht véshtirésité g€ mund t'
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket& 18 drejtd, ose nga velé ose agjenlil e (i, qe (&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
koultollojé progresin ¢ pérgalites, fabrikimit apo prodhimit € ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé& té€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ ¢ kérkuar. Kjo do t€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-pumshte ose né ndonje vend tjetér,
si¢ mund té 5pe01ﬂkohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22,6 Nése Autontet] Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili

do té japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g€ kéto

teste & pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe mrethana, ose.nése ndonjéra. pal€ kérkon, nga njé

ekspert-qe-zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet- e-testimit do t'1 dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te

8

eses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontr‘_ tS'me informacionin e



Kontraktuesi. Rezultalet e o sﬁmlt do té jené perfundlmtare Kostoja e ri- tesu
bartet nga pala piképamja e t&. cjitdeshmohet se &shté gabim nga ri-testimit. B

Neni 23 Paralajmérim i hershé'm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin & disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéher& dhe do ’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlersojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té liogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do te konsiderohen t& mbuluara nga. normat dhe ¢mimet tjera né
Kontrate '

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson

Kontraktuesi. T nj&jti formular, qe i bashkéngjitet kerkeses pér pages€, duhet t€ pérdovet pér.

t*1 raportuar ndryshimet né Hogaring bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ e punés
sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té

paguhet. Nése pagesa pér Materiate s verd punim do té béhet vec e ver, Kontraktuesi do 6

tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershknrmn e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagnm

26.1 Autoriteti Kontraktues—do—té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit-té-shumave - té
pércaktuara né KVK: nga-data—e-caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi-injé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé fo rfete pranueshme pér Autoritetin Kontraktues

né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagiml\'Géjahcia do t& mbetet né fuqi deri sa t&€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré pro gresive nga shuma gé

paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet € tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t€
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&r& t& Punéve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 16% ¢ vlers lotale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ gmimeve t&
vlerésuara té punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxhen i Projektit do ta kon{roﬂojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar
oildsing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N8 rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramiasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekufuar do t& pérbéj vlerén e
ak iviieteve t& pérlunduara ng Péistikiimin e Aktivilelit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakfuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vler€n e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se

~do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé.pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) : pi@éwdenﬂmu te shumave te paguara paraprakzqht nga gﬁteti Kontraktues dhe 1
té_gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktugs, sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Konfraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t6 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dubet {¢ nénshkruajné
deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projekdtit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimel e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet n€ punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 18shimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim 1€ pranimnil (8 pétkohshéin
pse final do (& béhel né pruni (6 Konlrakiuesit. Mungesa e konfraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés sé€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér daten
né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojné, :

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen

dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,

pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit 1& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontrakiues.
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Neni 33 Pranimi

33.1 Punimet do t& merrer per51per nga Autoriteti kontraktues kur € kené kalucu e menyre
té kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose kousiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pramm1t té pérkohshém.

332 Kontraktuesi'mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit i€ pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvec tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (& pérkohshéin; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
011111 51pas mendmnt té tij i kerkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nés¢ aulorileli koniraktues nuk arin os¢ (& léshojé certifikatén e pmnimit t8
pérkohshém ose t& refuzoi€ furnizimet brenda njé penudhe prej 30 ditésh, ai do té
k0n31derohet se Ica 1&shuar certifikatén né ditén e fundit € asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i-heq strukturat e
pérkohshme dhe materialel & nuk kérkohen mé pér pérdorin péikilazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bé&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 6 jeté pirgjegjés pér ménjanimin e defelteve, oce démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
sabueshime i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime.t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€
joté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose
tinovimet do te [illoj nga data kw z8vendésimi ose tinovini éshté bérg pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ ciia &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t¢é pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe |

kosto te Koniraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja € shkaktuar nga auforifeti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund $¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &shit né€ giendje qé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund & kryejné punén né ku

rfi7%1¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose
Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa-mé, shpejt g€ t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e martré. : :

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike:
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t€
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plolésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jete t
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti koulraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t€ till& g& té jeté 1 kinaqur
autoriteti kontraktues

352 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontrat€s.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJIA

Neni 36 Shkelja e kontratés 7

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 Né& rastet kur ndodh nj8 shkelje e konlatds, puls o démtoar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime: '

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té

parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé€ nga siguria ‘

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakfuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala_

tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.



X

37f2{;_¥§§;§§1'ja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk, gﬁkuﬁzohet né:

a. '?Iz;ntraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjct e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktnara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f - Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pét € cilat

shuma minimale e déineve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés
paraget baz€ pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g€ &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dbe ta 1éné at€ né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollil (& paldve
kontraktluese. '

38.7 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcen Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pézullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s€ pérmbushjes sé tyre.

—— 1 ———Gjaté pezullimit dhe né lidhj e'merpmrét—e-pezuﬁuaraffé-gjiﬂra‘shpenzirnet lidhur - -

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpénzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi. _ _
iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton

Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
________ Kontraktues duhet t’i vler&sojé t& gjitha punét_e pérfunduara né ményré g€
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér- gatmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detynme AL kontratés
_ mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur penudha e.pezullnmt
v, Né qoﬁe se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontrates nga ana €
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans q&
jané marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ eshte cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t&€ marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [
Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté€ e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
* punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDIIJA E MOSMARREVESIIJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béné t€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té&
dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé }epet per amtjen e kesaj zg}1dhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
“perpy sore déshton ose nése Paladéshton té pérgjigjet me kole—
ndaj kérkesave pér Zg]ldh_]e té€ dyja palét do t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren

vesh t& pérpiqen t€ pajtohen pérmes institucionit t& spemﬁkuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas ﬁllm’rifa procedures s€ pajtimit, secila palé do té kete te‘; : = i

drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme te_pmcedures s€ zgjidhjes sé mosmarrevesh; es. s
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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ITETE

Numri i kontratés: 617-23-5321-5-2-1-C/558

KVK né€ vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Peérshkrimi { | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe ¢Eshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjvkata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe

Sliciull;iti? it 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
exzekuin kontratés pér perindhen deri mé 31.07.2024 pastaj do t&

nénéshkruhet kontrata .
Pérgicgissia dhe | 112 1. lE\’/lert hL_m|1bje ose démtim t& Punéve; impianteve dhe
Sigurimi i Matertaleve N

: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . e % - "
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
- Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj pér aprdwm programin pér punét

brenda #ri ditéve nga data e nénshkrimit té kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 03.07.2023

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté 30.06.2024

Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
L T i B )
B Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér t§ gjitha Punét

€sht€ 10% ¢ Cmimit final t& Kontratés,
Regjistrii punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe




Inspektimi dhe e32.

Menaxheﬁ i i)roj ektit emrohet nga ZI{R;‘%E
testimi TR
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Mgényra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 15,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 34,951.32.00 euro, do
teé behet nga buxheti i vitit 2024 _
OE duhet 1€ gjell€ kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.8ituaoion pérfunditmlat .
4.Fatura e rregullt.
5.Rapotti nga 1bikgyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit & vierés s& 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit. - '
Pagesa pas 39.1 Pérqgindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontralés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t& béjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
i kontratés. '
Zgjidhja miqesore | 42.2 Palet kontraktuese do te béjne perpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , péermes mirebesimit ose
mosmarréveshjev negociatave miqésore .
8
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me procedurd dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe
giygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I|énda né

givkaten Kompetente .




e 5 Es

“ASFALTIMI [ RRUGEVE, NDRICIMIT DHE TROTUA&]T—N_E_G}UBI{OC +SEG. 1 RR."BUSHATI” NDRICIMI NE
. |RR"PJETERSHTICA” DHE RR.“"KASTRATI™
Nr. _ PUNIME PARAPREGAD!TORE Njésia Sasia Cmimi _Gjithésej (€)
11 Mobilizimi dhe rregullimi { punishtes pér pung st dhe largimi i o 45860 020 9160 €
. Installmeve ne puntishte né rast se ka n8 ato hapésira.
12 -Shenimi i trasesd i dhe. percjelija e punimeve gjeadezike gjaté| -ﬁl’ 4_58.00 0.20 nfgi.:ﬁ[) €
{ekaekutimit, I - _ _ e
Pastrimi [ trases se:rrugés nga te gfitha materlalet qe pengajn}
1.3 pregaditjen e plenuimitNe gwitm te Kalkulohen té gjitha materialet m 45800, 050 ‘22900 €
e-panevojsheme komplet per gjatesi terrugeve. = :
. ) ' B Glithse] 1.0:| 41220 €
2.0 __[PUNIMET E DHEUT R -~ : _
24 Getmimi 1 tamponit t=10 cm me mundesi ge I njejti prap te E 75:57 700 15114 &
perdorat . )
Gérmimi'i dheut mé makener] { !:ategorlse S8 IV-V té me ngarkim _ _ .
22 |dhe bartfe deri né depon! (derni nig: 15K}, Sasia t& Hngantet né m* 45342 125 56678 €
gjendje natyrale. o | e
) Pormésimi- dhe ngfeshja & nenbazes se truplt te rruges me| oy A aan PRI
| *3 |ogjeshmeri 40MN/m2. o TBRTO] 020 15114 €
i ] Gjithsej 2.0¢ $69;06 €
3.0 {MBISTRUKTURA ' ' o
Burnizimi, transporti, shtrli‘ja dhe-punimi | shiress stabilizuese
me material mbushs nga gurl gélqeror gé | plotéson kushtet dhe
kriteret e parapara pér tamipon Fraksion 0-150 mifi pér stabiiizim|
t8 pjeséve anésore -dhe plotésim t& trases sé rrogBs. Ngjeshet né
31 shtresa me trashési té shires¥s t=30"cm st dive ngjeshld e tij e m? 687.00 6.00 412200 €
cilindér vibrues derl sa t& fitohet moduli i ng jeshjes Mv=250 ' )
kgfem2 . Saarim : Pas pérfundimit t8 késa) shirese: kotpani -
punékryese dshts v obliguarta shqyrtej tastin modul t& ngjeshjes
dhe ta prezentof tek menaxher] kontvatés,
Purnizimi, transportldhe punimiltamponit{EBMN/mzj prejgurit|: - o
32 |48 thyer gélgeror 0-63mm me trashes! t=25cm, sl dhen gieshjame| ¥ 20640 700 41,442.70 €
dhifider 25t, . )
Furnizinif, transporti dhe punimi I tamponit {IGOMN/m“) pm] § . .
33 |gurlt & thyer gélgeror 0-31.5mm. me; trashésl t=15cm, si dhe] —m¥ 123}66 ~ 8h0 '989.2.8 €
ngjeshja me ¢ilinder 25t . ,
Eurnlziml , transportt dhe venclusja € ska}oreve ne bazament betoni , Q-35_137 Verejtje 1 Ne qmim kalkulohet edhe furpizim{ me
1.4 béton , perforcimi | bazementit dlie Tugave te skajorlt mete g]xrha puriet teknlles peyiealizimin ¢ ke{lj poziclond llogaritetnem',
' me dim,8x20x100cm - 45000] 750 3435.00 €
ma, dim.186x24¥100cm m" 458.00 8.50. 3,893, 00 ¢
Sigurlml , me paht Mbrojtése ,puniml dhe perforcimi [ skajorit]
duoke i kri)ual ‘:hpuie belon arme ku ndértobhet trotuarl pérath
. kanalit atmosferik t& hapurés , me géllim qé, fios shembet L o . .
35 Ponimet kryhen sipas glendjes ekzistuese he teren’ duke. komplet 100} 100.00 10000 €
regspektuar , normat; dhe standardet. Liog nd lkomplet glatésin ¢
trotuarit .
Furnizimi, transpact dhe shirirja e kubzave te betoni t=Bcm, C- ) _
36 35/37 né shives rére frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e m? 545,60 8.50 467160 &
fugave me rér, dulee pécfshir edhe zgjerlmet dhekyqjet ne rrugé '
] Ngritja dhe niveiizimi i pusetave t&: I{analizlmit ekzistus "derl nél,
37 |nivelin e kubzave,.s{-dhe furnizimi me kap!cumetallk—ZSt-dha_.cqpé‘. e 50010000 50000 ¢
montimi i tyre né bazament betonl. Copé. —- E . . ) ) -
'- Rregullimi | trases dhe pastrimi i punishtes nga materlalet ; A P
B | e imore. P P g m 45800 100 | 45B00 €
' Gjithsejt 3.0:] 1961158 €
. 1. REKAPITULLIMI i NDER,,IJ&M
10___|PUNET PARAPRAKE : B AT . Giithse] 1.0:—412.70-€]
2.0 |PUNIMET EDHEUT e .;{fﬁk, ““H __ Gjithsei2.0:| . "865.06_€
3.0 MBIS?RUKTURA =3 s Gfithsejt 3.0: 19,611.58 €



TOTALIME TVSH:| __20,892.84 €]




PUNIME PARAPREGADITORE

Gjithésej (€)

Pershirimi I puneve dhe materidleve

nj.mitese

emimi

shuma

Punet pérgaditore

' Mobiizim! § nderremarries per fillindn e puninievene projketNe

¢mim te llogaritet kogto-e pérpllimit t& planit dhe-;p_rqgramlt
punues si dhe e gjithé kosto'e transportit dhe vendosjes se
makinave dhe stafit punues

11z20.60

0.2

724,00 €

Gjithésejt:

224.00€

Pos2

Punéte Ndricimit

21

Furnizimi dhe shirirfa e kabllit gérshets NYY/ 4X16mm*[PPOO)
Ajrore

1126.00

2.00

2,240,00 €

22

Furnizlmi dhe montimt i shtrengueseve (Ajrore shiylla mstaille) -

4x16 mim®

topé:

27

5.00

135.00°€

2.3

Furniztm{ dhe montimi { klemave &1 Cu per lid hjen e dritvae

LopgE

27

5.00

13500 €

24

Furnizimi. montim{ i rratheve(uiizave) par shiylla :

copé

27

2000

540,00 €

2.3

Furnizimi-me kabEll 2X1,5mn?® pbrHdhfen-e drités

| .354-’0_0

125

40500 8

2.6

Hapja e kanallt, furnizimi me kab&ll NY¥/4X25mm?(PFOD) per
furnizim te ormanit me gjatesi ‘mésatare.15m; betsnimi{
hazamentit £8 ormanlt dhe mbyllja ¢ hanalit duke parkpata dlie
pastrimin e térenit

- omiplet

2500

7500€

a7

Porosla dhe -mﬁnt’i_m’_l I Kuadrit.gendror pér. fFnlzimin ¢ ndrigimit :

publil, me pjestn @ glamit shtesé nga jasht par leximin &

ujehsorly,pjesen e zbrazur rezesve té mbrajtur e Dekarpiruar me

dim {120x90x30);

-Njehésoré elelarike 3x230/400V 1

- Ndérprerés AS- /A 1

-Transformataoré rrymoré /5 A 6

- Mikeondérpresg /A 1

-Portllampk E27 1

-Pogfluroshent Ix18wme baze 1

~Priz8-0G 16 A 1

-Voltmetér Vin  0-500V 1

- Ampermetér Am. 0-2004 1

- Ndérp. Zgledhés pér AmBOA-u-R1D 1

- Ndérprerés tipi GS-16-66-U 1

- Sig. Tripolare-automatike /4 te vendosura nakut! por 3 slpurese
komplete 3 ORS sipuresa 9. patron /4

- Siguresa. njépolare autamatike ‘10-164 & copé schneider
- Pércues 1x25 mm2 (m} 50

- Kontaktor tip CS 160 0561004 3

- Ndé&rpeersst autommatik/A 1

-Rele IC Astio i

{Komplot me shtréngues dhe material sty s dhe skema

njépoléshe e vendosur brenda dhe numiil ormantti vendosinr
jasht si dhe shenja e rrezikut, st dhe Bazamenti nga'’betoni per

vendosjen & kuadgic

CopéE

25000

750.00€




Llamba 40W e LED teknologjisé e prodhimit guropian, nga aspekti ge—
I dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotése] standardet Evroplane, Po
ashity kéto llamba LED t& kené:
= Liamba & ket bazé qeramike apo elwivalent pér ftohje efikase;
me.ajrosje natyrate
+ T ket# logo t& gravuar t& prodhuesit né shtgplzé té l_lamb_é'_s 2po;
elulvalente
s MbErthyes té cllétnuk koorodohen
» Mbrojtje mekanike; P67
+ Qéndrueshméri: 2 50000 (h/pune); me L70/ EZO
« Efllcasiteti i ndrigueshmérisé s8 LED-i = 140 Tm/W 7
28 |s Temperaturé t& ngjyrds: £ 4000 K copé 27 40.00 1,080.00 €
« Tensfon pune; 90..260 V (50Hz)
= Faktor té fugisg (PF} 2095
= CRI::= 70
» Temperaturé pune; (-40 ..+55)°C
+ Ftohja: me rrymim natyral té ajrit )
+ MundBsi pér montim horfzontal dhe vertikal dhe me kénd t&
reotullimit prej 1/ 25°
» Té posedol mbrojtje nga mbitensioni (rrufeja} prej 10 kA
« Mbrojije n& goditje: > IK10
e Gararick 2 5 vie
: Futnlzhmd dhe moul!mi lrave ¢ 60mm me glatesi L 5mte lakuara o f .
29 ___1¢ipas kerkesésse organit mbikqyres, te zinkuara: cops 47 20.00 . 540.00.€
Furnizimi dhe vendosja e shtyllave metalike & ndil¢init. me
lartési H= 9m, mederd pér hapje dhe trashédsi t8 mureve konform
standardeve jdr wont 18 1118 1@ erby, Shiyliut.e NP 1€ jené nga
materiali ST 37 (5235 IR) 18 galvanizuara sipas standardit; BN 1$0
1461, konike, nfétrajtésisht té punuara (pa saldivi 68 pjeseve). Sk . .
210 1. Véreftje né qmim kalkulohet hapfa & grapés me t&:gjitha ;)Juné tope z 150.00 405000 €
pérefelitse té paraparé zhavorrike , st dhe betonimi | bazamentit
per wvehdosjen e shityllés dulce pérfshice edhe ankersk e
nevojshme , punét t& kryhen ng pajtim me-kushtet teknike
,smndardet dhe normativat ndérthnore,
32 Atestete te gijitha aterialeve te perdoriira komplet 1 120.00 C120.00%€)
3.1 Materizll i Imet | paparaparé ‘komplet 1 -100.00 10000 €
' ' ' Gﬁﬂ;é;ej;t_.-' __10,170.00€
2. REKAPITULLIMI I NDRICIMIT ;
1.0 __ |PUNET PREGADITORE o B ] Gjithisef 1.0: 224.00 €
2.0 PUNET PREGADITORE ) Giithse} 2:0:|  -10,170,00 €
- _TOTALIMETVSH:| 10,394.00 €

Te g}:tha punet ne perpuih e me normn! teknike dive stinidardst Europinne-dhe Etkokodit, Ketapania pun Kryesé eshte pe Uie p
t@ Riguroj mam‘ihteu me mjetet sinjatizuese parn fiflimit 4 pundt, neglithd zondiy ku do 1 ghivilie] dkiivited e uf. Qdu-demin 18 hsighmeve nénfoksore léqyictnrve
#shie e abligusr 'y Ltheje n¢ gjendje t& meparshme e kosto t¢ véten [inanciars

afre masat inbrojtese dhe

L

PUNET PREGADITORE.

Lt

Shenimi | kantierit e shenja rreziku né-zonatku do-t& punchet te.
infrastukiurn rrugore s:pas projektitdetal ;gjate Kohs sp: zgjatin pupimet
Liog ng m2

m2

312:00

025¢€

530ge

[{ujesietles, kanakizimi, instalimiet reyimes, instalimet telefonise dhe

Identifikimi dhe:dislokimi i instalimeve néntoksor dhe mbitoksore

internetit}, piketimi dhie regjistrimi 0@ ditarin ndérﬂmor, me qeflim 18
evitiniin parandalimin démtimeve eventoale mirid s sdikos ne rrezikimin-e
personelit, NE kete pozicion pecfshihet edhe planil situdeionit (8 rrjetit
ekzistues me qellim g€ 18 hartohel: plani 1 veprimit pﬁrsllkyqje,qhe demolim
18 rejetic ekzlstues pastrimin eterenit dhe pregaditien i kushteve tebnike w
pergfithshme per ndértimin dhe- Asfallimin né rruget Iokale Qyfetii, Liog
m2

iz

53.00€

13

Shenimi dhe ingizimer gjeodesike_n& zonal dhe sépmetet frugore’ ku dote

punohet sipns prOJekflt detal ,g;até kohgs sz zpjitin punimet . Liog ng ni'

m2

212,00

020€

4240 €

‘Giithsef: Pos 1

14840 e




PUNIMET TOKESORE _ _
Gerryerju gérmimi dhe largimi § dheut & kat HH -V Me makina ndertimorg né vendet e prajektuara pt fivelizimin dhe zgierinin dhe rregulEimin e reupes lokale me

\rashesi 1= 20 deri-ne 4Dem . Me kéd pozicion perfshihet edhe niveliziil terenit me i’:mi_jt;t‘ﬁ dubura dube parfshi edhe elensentst Yéra perejeildse 18 percakituar ne
projekt sipas kushteve teknike dhe pergiithshme sl dhe detaleve teknike . Largimi i dheul i germuar ne.deponin ts cilen e cakion investitori Llog m3 me t& giithi

shpenzimet.

2.1 Gemimi me makineri (70%) . .. ml 6530 . 100€ 63308
2.2 Germimi midore  (20%4) i3 1866 2006 - 31318
2.3 ' Germimi me ceken  (10%) w3 .33 i 2508 23326
Planiftkimi dhie:punimi 1 bazamentit 1 ryuges , para se t& vendosen shiesat € 1 o RN i
24 tamponit .Liog nF:e t& gjitha shpeiizimst 8.7 . s m2 2)2:00 b€ 53006
- - Glithsej; Pos 2 _ 198.91¢€
3 PUNIMET E MBUSHIES { TAMPONI)

Farnizimi, transport, shirirjs dlie-punimi Dshiresss stab'i!iz‘ues’é-‘nﬁc'materia}'mbuSh’i‘, nge gurigalqeror g i ploféson Kushtet dhie kriteret 2 parapari per
tempon Fraksion 0-150 mm par stabilizim 18 plestve antisore dhe plolEsin £ trases 3 rrupds, Najeshet nd slitresa me trasliesi ¢ shiresés (=30 cm si
dhe negjeshie ¢ tij me cilindar vitirues dest sa 42 Fitohet moduli i ngfeshjes Myv=250kglem2 . Sqarim: Pas pecfundimit @ késaj shirese kompani
puittkiyeso eshit-e ubllguar ta shigyrioj festln modull & nglesh)és dhe ta prézénio] 1ek menixheri kontrdiés.

Furnlztinbdhis puninl ¥ Lazaieentil nié pur® gllqerord FraRsion U-156 mu | e e ‘ _ T
. __Liog‘hg_'m'g . m3 3.7;4_5 8.00 6 699,608
Purnizini, transporli, slittiia niveliziml ngicshfa dhe punimi i shireses sénfn bazés stwrigds |, nga malerinli gueor Froksion (0 dgri 63 ) im e trashds) ta shtroses
=20 cm-sl dhe ngjeshija ¢ G me cilindsr vibrues derd sa 18 fitohet modyli i ngjeshies My=650.kgfom3 . Materiali§ perdorur duhet te Jete | puisur me nteste paraprake
(heale sipas nofriave dhe Standardeve, . ’

Vreltie ; Pas periundimili 1@ kiisa) shirese kompania puntkryese sshie ¢ obfiguar fa shayrtof tesfin ¢ ‘modilii te Agjeshies dhe @ prazentof tek menaxhei kontrates,
37 lzlzl:‘)?;lﬁiilzdlfe punimid shiress rruigtve me gyrs. té thyer fraksfon 0-63'1m e 5830 | 700 408.10€
Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi { hazes dise punimi i bazés s ruges, me materiall guror nge gurit (& (ryer frakslont 0-32) mm, e trashési 1 shitreses (=10
cm st dhe ngjoshjn e tif me ollinder vibrues.Materiali i pérdorur dulss e jute Epuisur e ateste paraprake  dhe atessipas nommaye dlie standnrdeve, Ngfeshja deri sa
fitghet moduli i ngje‘s‘bjés‘ My=500 kgforn? | ’ -

Vreitje : Pas perfundimit 18 kesaj shivesc kompania punshryese eshté e-obliguar ta shayrtej testin ¢ modulit & ngfeshjes dhe ta prezentof tek-menaxheri Fonfrards. .

at

{ Fumnizimi dhe punimi shtreses rrogéve me gurts & thyer fraksion 0-31,5

33 ma, t= 10 e m3 205 800€ | 23320 €
' } ] . Glithséf: Pos3 _1:346,90°€

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASPALTE i -
Fumizimi, transpotti dhe punimi  asfalt betonit nga mateclali | njetrajtshém. )
ABO:16mm me tmshitsi t=7,0cm’si dhe sterplkjen me emulsion 0,1-0:2

4,1 kg/m2 ng ter tinpsiren & reuges pard shirimit (@ asflt betonit. Llagnem2 m2 M0 . HO0E 1,923.90¢

' Verejtie: IT& inicren mostrat 12 vend dfie ¢ behéi ATESTI -METODA v ‘ o )

MARSHALL :

Fuenizirni dhe mentimi 1 skajoreve ngabetoni C-30/37 dim.(15x25x80) em, |
e baze betorii logaritur me te gjitha punimet ¢ fjera te hovijshinie.Verejije ; ] ]
4:2 Ne gmin kalkulohet edhie futnizimi me beton, perforciin | bizementit dhe o 106.00 go0E . 34800 €
fugave te skajorit me te gjitha punct teknike: per realizimine ketij pozicionf | ’

lugaritet e m', :

Fumizimi, transparti ;punimii dhe nivelizimi T kokave & pusetave me:
shtresen finnle 1€ Asfultit, koke perforcohén-rite betoraunie , inkastrolvet . .
ungza metalike, si dhe vendosja e kapikut fign giza 607 1 qendrushing ndaj

43 komunkagloneve té rénde, {Jmim kalkulohet ng m' 1 ruggve 18 kubézuams . ;480,."()(_1._(-:

Viheltie . Ky pozleloir aplikohet kur paraqitet ricvofu e ngritjes si
pusetave chzistiese né reugh pir inplomentim i6 profolitit , pite shitalso
pusefat po funl mbulusra me ghaverrapo asfalte - oopét 40l 126008
' Glithse]; Pos4 325190 €

f PUNET PREGADITORE ' - ' ____Gjithse}iPos 14840 €
2 PUNIMET TOKESORE. o _ ) ___Giithsej: PosZ 17803 €
3 PUNIMET E MBUSHIES { TAMPONI) ' ' ' ) Glithsel: Posd 1,340.90 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE o ’ o
4 : - SRR “GFthse]: Pas-4 325190 €
“TOTALI ME TVSH. 4,92013¢

Te gjithe puni ne p!érpu:j m or_i‘n_a_t teknike d : .
té sigurod punishten me mjetes sinjlizuese para fillimit 1¢ pund, negjith zonen ku do 18 zhvillof aktivitet e stf, G demeiim t8 instalinteve nntoksore teqteiarve
#shia e obliguar i kthejd ne giendje 18 méparshine me kostoti vetdn financiaee. . _____ L ' '

T ASEATTN

o RUGES SEGMENTT 2
3, ASFALTIMIEI R s

S} ﬁ=3€1' T

i

2 (€}
he standardet’ Europiane dhe Eurokodit, Ko

ia punk kryese Sshte pérpjegjdse per tf marrd masat mbrojtése dhe

e, I - PUNET PREGADITORE




Shtnimi | kantieritmeshenja rrezika né zonat ku do & punchette.
Li infrostuktura Trigere sipos projektit dotel ,pjate kehds sa Zojatin puniet
Liog ng m2

m2

1206€

99.00¢

Identifikimi dhe diglokimi § instalimeve ngntoksor diie mbitoksoré
{ufesjelies, kanalizimi; instalimet rrymes, Snstalimet telefanize dhe.
internetit), piketimi dhe regiistrimi ne ditatin ndertimor, me-gellim t&
evitimin parandafimin démtimeve eventuals mund t8 ndikoj# ke treaikimine
personslit, Ne katpozfcion perfshilictodbi plant 1 'situasionit 12 rrjetis
ekzistues me qelfim 2 t& hartoliet plant § vépirimit per shkydie dhe deriolim
e mrjetit ekzistues pastrimii & terenit dhe pregaditjen o kustiteve teknike 18-
pergiithslme par ndrtimin dhe Asfaltimin n2 rruget lokale (8 Qytelit. Liog

‘mz

495.00

020 €

99,00 €

Shenini dhe ingizimet gfeodezike  ng zonat dhe Sezmentet migors -kt do 6]

m2

495,00

o20€

99.00¢€

13 pustohet sipas projektit detal ghate kohés 52 zgiatin punimot.Llog n& iy

Glithsej: Pos 1

297.00.€

2. |

PUNINET TOKESORE,

Gerryerja , gormimi dhe idrgimi fdheut 12 ket 1L~V Me makina adertimore fié vendet ¢ prbjcktua_fﬁ-?ﬁﬁr nivelizinnin dhe zgjerimin dhe mregulfirnin:e. reuges Tokale ine:
lrashesf ¢ =20 deri ne 40 cm . Na Kate pozicion pérfshilet sdhe 'niyeligfnn,_i'_'terq:nil__J_n_g ramjet ¢ dubura duke prfshi edlie olementot (era pircielless 1 nercaktuar ne
projeks sipas kushieve teknike dhe pergjithshine st diie detalove tekiifke:. Largiml Tdheit te getmiar ne. deponiir.te cilen 2 cakton investitori Llog m3 mewe giillia

shpenahnol,
2.1 - Germimi tne makineri (70%): ‘3 15246 100 & 152.46 €
22 Qennimi_medorg . (20%) nd 43:56 1.50.8 6534 ¢
2.3 Cermiimi_mwie gekan {16%) m3 21.78 2008 43356 €
Planifikimi dhe punimi | bazamentit ¢ rrges , patase 1 véndosin shiresafe ) . o )
24 [immponit .Llog me t¢ gjltha shpenzimet: P ' .m?. 435.00 020 Poe
L Glithse]s Pos.2: 36036 € 1
3 S - PUNIMET E-MBUSHIES { TAMPONT) s '
’ Funilzie], Lanspunti, shititja dhe pinding | shiresés stablilzuese me mgterinl mbushg nga guri gtlgeror gi:i plotéson kushtet dhe krileret ¢ parapaza per
tampon Fraksion 0-150 o pr stabilizio 12 pjestve anesore ‘dhic plotesin 18 (rases 38 rrygas, Nejesheting shirésame traslissi 18 shirests 1=30 crsi’
|dhe ngjeshja e j me cilindér vibrues derl sa i fitohet noduli T ngjeshjés My=250 kpfem2 . Sqarin'; Pasperfundinait ta kesaj shirese kampani
3b | punekeyese £shis e obliguar ta shiyrtof testin modufi 12 ngjeshjes dhe ta prezentof tek memaxheri koniratés, ]
Furnizimi dhe punimi { bazamentit me gur§ gilqerore Fraksion 0-150 mm T o T
Liogng m3 ' : . m3 24150 BO0E 1,980.00€

Furniziini, transporti, shirigia nivelizimi ngjeshja dhe punivi i shitfes#s sé nen, bazes 5o Teupes

,dhe ate sipas normave dhe standardave.

] Hga matecial guror ,kas"lm} (0 deri 63 ) mimme frashes) 1@ shireses
=20 om si dhe ngdeshjn & 6 me cilinder vibraes darl sa 18 fiohet soduli Ingjeshjes Mv=650 kgfemz. Ma’tariuﬁi_pErﬁOh:r'duhe‘{ te jete Ugalsurng ateats parapinke

Vrejtje : Pas pérfundimit 12 kiisaj shirese kompania pungkryese-eshta ¢ oblignar ta:shayrio] testin e modulit t& ngfestjes dbie ta prezento] tek menaxher! konfrates,

Furniziimi dhe punimi | shiresés rg(lgeyé-mq-gufé i& thyer fraksion 0-63 iy
1=200m

3.2

w3

181.5¢

T00:€:

1L,270.50 €

fitohet maduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Furnizimi, trausporti, shirirja,nivelizimi | bazes dhe punimi § bozes sérruges; me indtériali guror nga Burit t& thyde feaksion(0-32) riin; e trashes-t¢ shireses =10
ain sidhe ngleshjn ¢ 1) me cilinder vibrues:Materlalii perdarur duhet te jete-paisur me atesle pamprake dhe ate:sipas normave dhe standardeve Ngjéshia deri sa'te

Vrejtie : Pas pérfundimit te kdsaj shtrese kompdnia puriskryese shig'e obligunf {4 Shgyrtd] testin & modulit A& ngfeshies'dh 14 prazento] ték meraxheri kontrates,

Purriizimi dhe punimi i shiresds rrugeve me pure 1&thyer fraksion 0-31:5

3‘? Jaren, 1= O oen

3

5075

Buue

TB00€

Gjlt!mejl'us 3

ITCRE

q ' PUNIMET E MBISTRUICTUIRES RRUGES ME ASFALTE -

Fugniziml, transporti dhe purimi asfalt betonitnga materiali. | njetrajtsheny
AB 0-16mm me tmshs! 1=7,0¢m st dhe Sterplkfer nié einufsion 0,1:0.2

il kg/m2 ne ter hapsiron 6 ruges para shrimit 16 asfall betonkl, Liog ne-m2
Veérgjtjé. (Te mirren moslrat nd vehd dhe t betiet ATESTL-METODA
MARSHALL, '

m2

544,50

1.00€

Furnizimi dhe montimi i skajoreve niga betoni C-30/37-dlin.{15%25%80) o,
me buze betoni logaritur me te gjitha punimgt ¢ fera te navejshime, Verejtje:
42 |Negmim kafkulohet edive fumnizimi me béton , perforeini{ bazémmentit dhi
fugave te skajorit me te gfitha punet teknike per fealizimin gketii pozicioni
Hogaritet ne-m,

25640.00°€

Fuenizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimi i koknve i plisetava e
shiresen finalg t¢-Asfaltit,, koka perforcohen, irie Biéton aring , ifikastrohat

TRz VIR, STOe vendos)t € kapakut nga giza 607 Eqéndrushime ndyf
44 komunkagionsve t& rtnda. Qmin kalkulokiet nemi e Tupeve wekubeodrs
Verefife: Ky pozicion aplikotiet lur paragitef nevoja ongrlijes st
pusetaye elzistuese nll rragé pr Inglementim t& projelitlt, per shiliak e ©
pusetat po {anké mbuluitrs me zhaveie apo asfatte,

copé

40

12000€

480.00€

T Glithsc: Pos 4

9,109.50 €



1 PUNET PREGADITORE GJithsej: Pos | 29700
2 PUNIMET TOKESORE Gjittisej: Pos 2 360.36 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjitlisej: Pas 3 3976506
NIMET C MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE - )
4  |PUNIME HUSTRUKTURES RRUGES » A GJithse]: Pos 4 1 sj00s0
TOTALI ME TVSH ' 13,743.36C

[ TRATUARI I B=1.2m , L=d58m 20,892.84 €
T NDRICIMI PUBLI® L S 10,394.00€
3 ASFALTIMI I RRUGES | RRUGES SEGMENTIL [ 492013 €
7 ASFALTIMI E RRUGES | RRUGES SEGMENTIZ A3743.36¢
_TOTALI ME TVEII 49950326 |

Emni 1 Kompanisd _ NTP "ARDHMCRIA"

Adrestie Plote. - “SHTIME,; rr. *TAHIR SINANT

Pérfagiisuar Nga;. i T T

Emil & Mblemrl “DASHNIM JASHARI

Fozita DREJTOR,

Neénshkrimi L

Bata C 140872023

Vula o "




|PLANI DINAMIK | PROJEKTIT

l

ASFALTIMIY RRUGEVE, NDRIQIMIT DHE TROTUARIT NE GIURKOC SEG, L7t

'BUSHATT, NDRIQIMI rr; PYETRESHTICA, ir. KASTRATI

Numri i prokurimit:617-22-5321-5-2:4

Numri ibrendshém:

PUNET PREGADITORE

PUNET E NDRIQIMIT

1 [PUNETPARAPRAKE

" IPUNETE DHEGT

w

MBISTRUKTURA

PUNET PREGADITORE.

IPUNET TORESDRE

|PUNET £ MBUSHIES [TAMPONE

blWEN]R

PUNET E XONSTR, TE RRUGES MEASFALT

JrunErrREGADITORE

Jeunesroxssort

- [PUNET £ MBUSHIES {TAMPOMI

JPUNET E KONSTR. TE RRUGES ME ASFALT:

RIPARIMLI ASFALTIT EKZISTUES

RIS SN N

.,..m,

[FILLIMI T PUNEVE DO TE JETE ME 26

SHTIME ME: 14/06/2024

062023, PERFUNDIMI | PUNEVE 26.06.2024
|METODA E GENTOGRAMIT
|pire sunE:_ 740

N.T.P. "ARDHMERIA-SHTIME

TEL:044/145 467

ITEL:044/228 437




1. |ADRESA | Shtime,rv."Tiranes”
2. | NRB: N 810624082

AFATI I LIFERIMIT :rif: MATERIALIT DHE PUNEVE

Tituili: Asfaltimi i rrugéve, uﬂrnqult dhe trotuarit né Gjurkoe seg i rr. Bushati, rr.
Pjetreshtica, rr, Kastrati

* Nr i prokurimit £17-23:5321-5-2-1

Nri -brends_h?.m

Afati i liferimit t& punéve dhe materialit : /100 Areg .o/ 2 a/z;wé ) dite,
Fillimi i punéve:26.06.2023 dhe pérfundimi i punév€26.06.2024

Shiime ine! 14,06.2023







A 4 ) v KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/NIUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria Pér Planifikijm Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Uprava z3 Urbanizam, Katastar j Geodeziju

Itment of Ur_'ban Planning, Cadastre ang Geodesy
05/07.2023

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Depa

Data/Datum/Date:

Nga/Od/From:

Drejtor, GrejtalbEmin

Fry

oy Lo
Lcnda/PrcdmeL/Subject :

Vendim, pér Mengxher K
" . B
t€ Menaxherit € Kontraté

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve 1 kontratave, Drejtoria Pér Planifikim Urban, Kadastgr dhe

VENDIM

1. Emérohet Menaxhey; ; kontratés dhe Mbikéqyresi i a’rejlpérdrejté i Kontratés Per kontraren-
Asfaltimi [ rrugeve, ndrigimit dhe trotuarit pe Gjurkoc seg I rr. Bushatj ndriqim rr.,
Pjetershtica, rr. Kastrati,

2. Menaxher i Kontrates - Z.Arben Deliu-Kultyye
3.

Emérohet Mbikegyres ; drej[pérdrejte ! Menaxherit r¢ Kontrates: 5, Grejtalb Eminj.
Drejtor [ Urbanizmir

4. Menaxher; i kontratés, dpe Mbikegyres ; drejtépé‘rdrgité' i Menaxheriy 1s Kontrates
obligohen Qe t€ béjne administrimin dhe menaxhimip ¢ implementjmit te¢ kontratave 1,z
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ per Prokurimin Publik, si dhe Manualet p
Pérdorim te Modulit per Menaxhim ts Kontiatgs,

Ky vendim hyn né fuqi diten e n€ushkrimit,
['v dorézohet:

I Menaxherit t& Kontratgs;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit tg Kontratés;

3. Zyrés s@ Kryetarit:

4. Drejtorisé sg Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, ?2000-Shtime, Republika e Kosovaés,

Tel: +381290389018, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks—gov.net/shtime



